Verein der Freunde und Förderer der Inselschule Fehmarn e.V. (VdFF)

<u>Geschäftsadresse:</u> Inselschule Fehmarn Sekretariat Kantstraße 1 23769 Fehmarn

Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt als Mitglied in den Verein der Freunde und Förderer der Inselschule Fehmarn e.V. Der Mindestbeitrag beträgt zurzeit 12 € / Jahr. Name, Vorname _____ PLZ Ort, Straße _____ Telefon _____ ggf. E-Mail _____ Ich verpflichte mich zur Zahlung von € im Jahr. Datum Unterschrift Die Mitgliedschaft kann jeweils drei Monate vorher zum Ende eines Kalenderjahres gekündigt werden. Sie erlischt nicht automatisch bei Entlassung der Schülerin / des Schülers. Bitte erteilen Sie uns ein Lastschriftmandat! (siehe unten) Beiträge können auch entrichtet werden auf das Konto des VdFF: IBAN DE63 2139 0008 0001 2216 39 **SEPA-Lastschriftmandat:** Ich ermächtige den Verein der Freunde und Förderer der Inselschule Fehmarn e. V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein der Freunde und Förderer der Inselschule Fehmarn e. V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Die Lastschrift wird wiederkehrend einmal jährlich bis zur fristgerechten Kündigung eingezogen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Gläubiger-ID: DE76ZZZ00000074067 • Mandats-Referenz: Ihre Mitgliedsnummer bei uns, wird per Lastschrift mitgeteilt IBAN _____ Datum Unterschrift

Verein der Freunde und Förderer der Inselschule Fehmarn e.V.

Wer sind wir?

Wir sind der Förderverein der Inselschule Fehmarn und versuchen die Schulzeit Ihres Kindes zu verschönern, indem wir verschiedene Projekte auf die Beine stellen oder unterstützen.

Was wurde bisher durch den Förderverein angeschafft?







Seilzirkus Chill-Area

Freiluft-Klassenzimmer

Was hat der Förderverein finanziell unterstützt?

- Bühne in der Mensa
- ➤ Computer und andere IT-Ausstattungen
- ➤ Bewegte Pause (jährlich werden von dem Förderverein die neuen Materialien gezahlt)
- ➤ Boxsäcke und -handschuhe für die Schulsozialarbeit
- Gesellschaftsspiele und Bücher für die Schulbücherei
- regelmäßige Fahrkostenzuschüsse für Klassenfahrten und Ausflüge
- ➤ Trikots für Wettkämpfe und Schulveranstaltungen
- ➤ Bluetooth-Boxen für den Sportunterricht und Schulveranstaltungen
- Musikinstrumente für den Musikunterricht
- > jährliche Unterstützung des Förderzentrums für die Pflege der Blumenbeete und vieles mehr

Warum gibt es den Förderverein?

Viele Projekte wären ohne den Förderverein nicht umsetzbar, da die Schule nur ein bestimmtes Budget zur Verfügung hat, welches aber für solche Dinge nicht ausreicht.

Was können Sie tun?

Werden Sie Mitglied im Förderverein! Mit Ihrem Beitrag können wir weitere Projekte umsetzen und unterstützen. Gemeinsam können wir die Schulzeit Ihres Kindes verschönern! Auch über einmalige Spenden würden wir uns freuen. Da der Förderverein als gemeinnütziger Verein anerkannt ist, können Spenden und Mitgliedsbeiträge steuerlich geltend gemacht werden.

Weitere Informationen, Satzungen usw. finden Sie unter:

https://www.inselschule-fehmarn.de/Foerderverein.E0600.html

Anschrift: 23769 Fehmarn OT Burg auf Fehmarn, Kantstraße 1;

Tel. 04371 – 506800

eMail: foerderverein@inselschule-fehmarn.org

Vorstand

 Vorsitzender: Florian Rietzrau, Tel. 04371-6329 (ab 18:00 Uhr)
Vorsitzender: Hauke Jipp, Tel. 04371-879829
Kassenführer: Holger Heymann, Schriftführerin: Tanja Reiter Beisitzer: Holger Wilder, Isabella Gallei, Juliane Marguardt